

## DANIŞMA KOMİTESİ

Danışma Komitesi, Katılım Sigortacılığı sisteminin işleyişinin katılım finans sistemi prensipleri ile ortak risk paylaşımı ve dayanışma esaslarına uygunluğunu takip eden Komiteyi ifade etmektedir.

### DANIŞMA KOMİTESİ ÜYE BİLGİLERİ

#### Kurul Üyelerimiz;

- **Prof. Dr. Hayrettin KARAMAN (Komite Başkanı):**

1934 yılında Çorum'da doğdu. İlkokulu burada bitirdikten sonra özel olarak Arapça ve İslâmî ilimler tahsil etti. İlk İmam Hatip okullarından biri olan Konya İmam Hatip Okulu'na girdi ve ikinci dönem mezunları arasında yer aldı (1959). Yeni açılan İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü'nde okudu ve ilk mezunlarından biri olarak 1963'te mezun oldu. İki yıl İstanbul İmam Hatip Okulu'nda meslek dersleri öğretmeni olarak çalıştıktan sonra İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü'ne fıkıh asistanı oldu. "Başlangıçtan Dördüncü Asra Kadar İslam Hukukunda İctihad" konulu tezi ile fıkıh öğretim üyesi oldu (1971). Aynı yıl İzmir Yüksek İslam Enstitüsü'ne tayin edildi. 1975'te tekrar İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü'ne döndü. Yüksek İslam Enstitülerinin İlahiyat Fakülteleri'ne dönüşmesinin ardından akademik çalışmalarını tamamlayarak sırasıyla doktor, doçent ve profesör unvanlarını aldı. Eylül 1976-Eylül 1980 yılları arasında yayımlanan Nesil dergisini çıkaranlar arasında bulundu.

Yarım asra yaklaşan fikir ve meslek hayatı boyunca, yurtiçi ve yurtdışında binlerce konferans, seminer, panel, vaaz, hutbe, kurs, yazılı ve görsel medya programı, eğitim programında yer alarak eğitim, öğretim, tebliğ ve irşad faaliyetini sürdürdü. Aralarında bugünün tanınmış bilim ve fikir adamları olan binlerce öğrenci yetiştirdi. 2001 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesindeki görevinden ayrıldı. Bir süre Avrupa Uluslararası İslam Üniversitesinde (Hollanda) misafir öğretim üyeliği yaptı, halen özel ve sivil ilmi çalışmalarına devam etmektedir. 1995 yılından beri Yeni Şafak Gazetesinde köşe yazıları yayımlanmaktadır.

- **Prof. Dr. Hamdi DÖNDÜREN:**

1943'te Balıkesir'de doğdu. 1955'te ilkokulu, 1958'de hafızlığı, 1965'te Balıkesir İmam-Hatip Okulunu, 1966'da Balıkesir Muharrem Hasbi Lisesini, 1970'te İstanbul Yüksek İslâm Enstitüsünü, 1971'de İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesini tamamladı. Balıkesir'de kısa bir süre serbest avukatlık yaptı. Balıkesir Merkez Vaizliği ve Çanakkale-Bozcaada müftülüğü görevlerinde bulundu. 1975'te Konya Yüksek İslâm Enstitüsü'ne İslâm Hukuku, Fıkıh Usulü ve Türk Medeni Hukuku öğretim üyesi oldu, 1978'de Bursa Yüksek İslâm Enstitüsü'ne geçti. 1983'te Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde Doktor, Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde 1983'te Yrd. Doçent oldu. 1986'da 6 ay süreyle, Riyad İmam Muhammed Üniversitesi'nde, "Ma'hed Ta'limi'l-Luga el-Arabiyye (Arap Dilini Öğretim Enstitüsü)" nin

derslerini izledi. İslâm Hukuku Anabilim Dalı Öğretim Üyesidir. Arapça ve Fransızca bilir. Evli ve dört çocuk babasıdır.

• **Prof. Dr. Arif ERSOY:**

Arif Ersoy,1948 yılında Çorum'da doğdu. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Siyaset ve İdare Bölümü'nden 1973 yılında mezun oldu. Aynı zamanda Konya Yüksek İslam Enstitüsü'nü de bitirdi. Cambridge'de İngilizce dil öğrenim kurslarına katıldı ve Cambridge First Certificate in English belgesini 1975 yılında aldı. İngiltere'nin Leeds Üniversitesi İktisat Fakültesi İktisadi Kalkınma dalında master derecesini 1976'da yaptı. Ege Üniversitesi, İktisat Fakültesi, Doktora Derecesini 1979 yılında tamamladı. 1982 yılında kurulan Dokuz Eylül Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, İktisat Bölümü'ne Yardımcı Doçent olarak 1982'de tayin edildi. Aynı Fakültede 1986'da İktisat Doçenti ve 1992 yılında da İktisat Profesörü oldu.

1977 ve 1979 yılları arasında Ege Üniversitesi İktisat Fakültesi'nde Araştırma Görevlisi, yine aynı üniversite de 1979 ve 1982 yılları arasında İktisat Doktoru görevlerinde bulundu. 1982 ve 1986 yılları arasında Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, İktisat Bölümünde Yardımcı Doçent, 1982 ve 1983 yılları arasında yine İktisat Bölümü Başkan Yardımcılığı, 1986 ve 1992 yılları arasında İktisat Doçenti, 1992 ve 1994 yılları arasında da yine aynı kurumda İktisat Profesörü görevlerinde bulundu. 1990 yılında Çin Halk Cumhuriyeti başkenti Pekin'deki Renmin Üniversitesi'nde dokuz ay misafir öğretim üyesi olarak bulundu.24 Eylül 2015 tarihinde İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi, İşletme ve Yönetim Bilimler Fakültesi, İktisat Bölümünde iktisat Profesörü olarak göreve başladı. Halen aynı Fakültede İktisat Bölümü Başkanlığı ve Uluslararası İslam Ekonomisi ve Finansı Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürlüğü görevlerini deruhte etmektedir. İngilizce, Arapça ve Almanca bilen Prof. Dr. Arif ERSOY, 15 Nisan 2016 tarihi itibarıyla Rektör Yardımcısı olarak görevlendirildi. Prof. Ersoy'un iktisadi düşünceler, iktisadi teoriler ve iktisat tarihi hakkında yayınlanmış çok sayıda kitabı ve makalesi bulunmaktadır. Çalışmaların bir kısmı İngilizce, Arapça ve Çince olmak üzere birçok dile çevrildi.

## VAKIF EMEKLİLİK 2017 FAALİYETLERİ

Vakıf Emeklilik A.Ş. (Şirket/Katılım Operatörü) ve Danışma Komitesi tarafından Şirket işleyişini de göz önünde bulundurularak Katılım Sigortacılığı Çalışma Usul Ve Esasları Hakkında Yönetmelik'te belirtilen üç yönetim modelinden (vekâlet, mudarebe, hibrit) işleyiş açısından farklılık gösteren bir başka yönetim modeli olan Vekil Model ile çalışılması benimsenmiştir. Vakıf Emeklilik, Katılım Sigortacılığı alanında pencere usulü ile faaliyet göstermektedir.

### Vekil model çerçevesinde hazırlanan Tekafül ürünlerinde;

- ❖ Katılım Sigortası faaliyetleri ile ilgili masrafları karşılamak için, Katılım Sigortası Priminin (Katılım Miktarı) belirli bir oranında vekil ücreti (vekil payı) alınmaktadır.
- ❖ Hazine Müsteşarlığı tarafından tasdik edilen tarife teknik esaslarında yazılı esaslar dahilinde, faaliyet kârının ve yatırım fonundan elde edilen yatırım gelirlerinin belirli bir oranında sigortalılara kâr dağıtımı gerçekleştirilmektedir.

Dağıtılabilir Kâr (Bakiye), katılım miktarlarından, gerçekleşen tazminatlar (ödenen ve muallak), komisyonlar, vekil ücreti, diğer sigorta teknik karşılıkları ve ilgili kalemlerdeki reasürans payları ile Karz-ı Hasen geri ödemesi (var ise) düşülerek oluşur. Ayrıca dağıtılabilir kâr miktarına katılım fonunun yatırım geliri de dahil edilir. Dağıtılacak kâr miktarı, dağıtılabilir kârın, Danışma Komitesi (Komite) tarafından dağıtılmasına karar verilen oran ile çarpılmasından elde edilir.

Katılım kâr payı dağıtım miktarı, senede bir kez, takvim yılı sonu katılım sigortası faaliyetlerinin finansal sonuçları üzerinden hesaplanmaktadır. Belirlenen katılım kâr payı dağıtım miktarı, takvim yılı sonu finansal raporlama dönemini takip eden 3.ayın sonunda duyurulmaktadır. Duyuruyu takip eden ayın sonu itibarıyla tüm katılım kâr payları, ilgili yıl içerisinde yaşamış (mebdeinden iptal, ya da tenzil olan poliçeler/sertifikalar hariç) ve hasarsız (vefat/maluliyet vb tazminat ödemesi yapılmayan) poliçelere (sertifikalara) Vekil Model Esaslarında açıklanan kurallara göre dağıtılacaktır. Vakıf Emeklilik, herhangi bir seneye ait Dağıtım Öncesi Katılım havuzu (risk fonu) rakamının negatif olması yani o döneme ait gelirlerin, giderleri karşılamak için yetersiz kalması durumunda bu farkı faizsiz bir borç niteliği taşıyan Karz-ı Hasen (likidite imkanı) adı altında karşılamak durumundadır.

Takip eden senelerde Dağıtım Öncesi Katılım havuzu(risk fonu) rakamının pozitif olması durumunda Vakıf Emeklilik, bu kârı o döneme kadar yapılmış Karz-ı Hasen ödemelerinin toplamını geri alana kadar sahiplenecektir.

İlk katılım kârı 31.12.2015 itibari ile hesaplanmış ve 2016 yılı içinde dağıtımı yapılmıştır.

Prof. Dr. Arif ERSOY	Prof. Dr. Hamdi DÖNDÜREN	Prof. Dr. Hayreddin KARAMAN
		

31.12.2015 itibariyle Danışma Komitesi tarafından Vekil Model Esaslarında belirtilen ve tarife teknik esasları çerçevesinde hesaplanan dağıtılabilir kâr tutarının %100'ünün dağıtılmasına karar verilmiştir. 771 adet poliçe (sertifika) için Nisan 2016 döneminde sigortalıların hesaplarına 4.347 TL katılım kârı ödenmiştir.

31.12.2016 itibariyle Danışma Komitesi tarafından Vekil Model Esaslarında belirtilen ve tarife teknik esasları çerçevesinde hesaplanan dağıtılabilir kâr tutarının %100'ünün dağıtılmasına karar verilmiştir. 2.580 adet poliçe (sertifika) için Nisan 2017 döneminde sigortalıların hesaplarına 51.581 TL katılım kârı ödenmiştir.

31.12.2017 itibariyle Danışma Komitesi tarafından Vekil Model Esaslarında belirtilen ve tarife teknik esasları çerçevesinde hesaplanan dağıtılabilir kâr tutarının %100'ünün dağıtılmasına karar verilmiştir. 6.704 adet poliçe (sertifika) için Nisan 2018 döneminde dağıtılacak katılım kârı tutarı 60.345 TL'dir.

Vakıf Emeklilik tarafından, Şirket Acentesi/Dağıtım Kanallarından biri olan Türkiye Finans Katılım Bankası A.Ş. için sunulan tekafül ürünleri için 31.12.2017 itibariyle 196,97 TL faizsiz borç (Karz-ı Hasen) verilmiştir.

#### Katılım Sigortacılığı Esaslarına uygun olarak;

- ❖ Kâr Paylaşımli Finansman Sigortası ürününde yıllık ve uzun süreli,
- ❖ Ferdi Kaza Sigortasında uzun süreli ferdi kaza ürünleri sunulmaktadır.

Katılım Sigortacılığı faaliyetleri kapsamında 2017 yılında Finansman Sigortasında **5.648.960 TL**, Ferdi Kaza Sigortasında **471.824 TL** prim üretimi sağlanmıştır.

#### YILLAR İTİBARIYLA YATIRIM ALANLARI

Danışma Komitesi tarafından Katılım Sigortacılığı Esasları çerçevesinde uygun görülen yatırım alanları olan Kira Sertifikası (Sukuk) ve Katılma Hesaplarında yatırımlar değerlendirilmiştir.

YILLAR İTİBARI YATIRIMLAR	2015	2016	2017
Katılım Bankaları Nezdindeki Katılma Hesapları	84%	93%	100%
Kira Sertifikası (Sukuk)	16%	7%	

Prof. Dr. Arif ERSOY	Prof. Dr. Hamdi DÖNDÜREN	Prof. Dr. Hayreddin KARAMAN
		

## 2017 YILI FAALİYET İCAZET BELGESİ

**Danışma Komitesince alınan karar doğrultusunda 2017 Yılı Faaliyet ile ilgili olarak;**

Vakıf Emeklilik A.Ş 'nin 2017 yılında tüm Katılım Esaslı Sigorta branşlarındaki Katılım Sigortası üretimlerinin, Danışma Komitesinin belirlediği Katılım Sigortacılığı usul ve esaslara uygun gerçekleştirdiğini yine bu işlemlerin kontrollerinin tarafımızda gerçekleştirildiğini beyan ederiz.

Ayrıca Bireysel Emeklilik Sisteminde 2017 yılında toplanan katkı paylarının Katılım Sigortacılığı Prensiplerine uygunluğu onaylanmış yatırım araçlarında değerlendirildiğini yine bu işlemlerin kontrollerinin tarafımızca gerçekleştirildiğini beyan ederiz.

**Elbette her şeyin en doğrusunu sadece Allah Teâlâ bilir.**

  
Prof. Dr. Arif ERSOY

  
Prof. Dr. Harudi DÖNDÜREN

  
Prof. Dr. Hayreddin KARAMAN

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ وَالسَّلَامُ عَلَى رَسُولِ اللَّهِ



## REASÜRANS İCAZET BELGESİ

15.02.2018

**Danışma Komitesince alınan karar doğrultusunda Retekafül (Reasürans) işlemleri ile ilgili olarak;**

Vakıf Emeklilik A.Ş. 'nin Katılım Esaslı Sigortalarının Retekafül (Reasürans) işlemlerinde 2018 yılı Retekafül esaslarına uygun şekilde çalışan SCOR Global Life SE ile çalışması uygundur.

Danışma Komitesince belirtilen şartlara riayet edilerek yapılan Retekafül (Reasürans) işlemleri Katılım Sigortacılığı Prensiplerine uygundur.

**Elbette her şeyin en doğrusunu sadece Allah Teâlâ bilir.**

  
Prof. Dr. Arif ERSOY

  
Prof. Dr. Harun DÖNDÜREN

  
Prof. Dr. Hayreddin KARAMAN